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до Положення про форму
та зміст розрахункових документів/електронних 
розрахункових документів
(пункт 1 розділу ІІІ)

Форма № ФКЧ-2

Фіскальний касовий чек видачі коштів

Рядок   

1. Найменування суб’єкта 
господарювання

2. Назва господарської одиниці

3. Адреса господарської одиниці  

4. ПН Індивідуальний податковий номер 
платника ПДВ

            

5. ІД Податковий номер / серія (за наявності) та номер 
паспорта1

          

Кількість поверненого 
товару (послуги)

Знак «х» Вартість одиниці виміру6.

   

7. Код товарної підкатегорії згідно з УКТ ЗЕД2  

8. Цифрове значення штрихового коду товару3  

9. Цифрове значення штрихового коду марки
акцизного податку (серія та номер) на 
алкогольні напої / унікальний ідентифікатор 
електронної марки акцизного податку / 
серійний номер електронної марки акцизного 
податку

 

10. Кількість тютюнових виробів в 
одиниці товару / об’єм алкогольного 
напою в одиниці товару4

вага одиниці 
тютюнового виробу5 
/ міцність 
алкогольного напою
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Назва операції виплати або назва 
товару (послуги)

Сума коштів Літерне позначення ставки ПДВ11.

   

12. Ідентифікатор еквайра та торгівця або інші реквізити,
що дають змогу їх ідентифікувати

 

13. Ідентифікатор платіжного пристрою  

14. Вид операції  

15. ЕПЗ Реквізити електронного платіжного засобу (платіжної 
картки)6

 

16. ПЛАТІЖНА СИСТЕМА   

КОД АВТ. Код авторизації7  

17. Форма 
виплати

 Сума 
коштів

 Валюта 
операції

 

18. СУМА Загальна сума виданих коштів  за чеком  

Літерне позначення ставки ПДВ Ставка ПДВ у відсотках Сума ПДВ
19. ПДВ

 
   

Літерне 
позначення

Ставка акцизного 
податку

Сума акцизного податку
20. Акцизний 

податок

 

   

21. ЧЕК №
Фіскальний номер видаткового чека / 
фіскальний номер електронного 
видаткового чека

          

22. Поточна дата   .   .     Час проведення 
розрахунку

  -   -   

серія (за наявності) та номер країна видачі
23. РПД

Реквізити 
паспортного 
документа4  

24. QR-код8
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25. Код автентифікації повідомлення (МАС)
(для реєстраторів розрахункових операцій)

26. Позначка щодо режиму роботи (офлайн / онлайн)
(для програмних реєстраторів розрахункових операцій)

 

27. Контрольне число, сформоване в режимі офлайн9

(для програмних реєстраторів розрахункових 
операцій)

 

28. ЗН Заводський номер реєстратора розрахункових 
операцій10

          

29. ФН/
ФН ПРРО

Фіскальний номер реєстратора розрахункових 
операцій / фіскальний номер програмного 
реєстратора розрахункових операцій

          

30. ВИДАТКОВИЙ 
ЧЕК

Найменування або графічне 
зображення виробника

 

_____________________
1 Серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 
відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відповідну відмітку в 
паспорті).
2 Зазначається код товарної підкатегорії згідно з УКТ ЗЕД, що встановлений Законом України 
«Про Митний тариф України».
3 Зазначається у випадках, передбачених законодавством, а у разі непередбачення – за бажанням 
платника.
4 Зазначаються магазинами безмитної торгівлі у разі видачі коштів покупцеві під час повернення 
тютюнових виробів та/або алкогольних напоїв.
5 Зазначається для сигарил, тютюну та тютюнових виробів, що реалізуються в наборі.
6 Зазначаються у форматі, що дозволений правилами безпеки емітента або платіжної системи (для 
електронних платіжних засобів, що використовуються для здійснення операцій у платіжній 
системі).
7 Код авторизації або інший код, що ідентифікує операцію в платіжній системі, крім випадків, 
коли правила розрахунків платіжної системи передбачають складання розрахункових документів 
із застосуванням електронних платіжних засобів (платіжних карток) без виконання процедур 
авторизації.
8 Містить пошуковий запит до СОД РРО.
9 Контрольне число формується за допомогою одностороннього алгоритму хешування даних. 
В один період часу для всіх програмних реєстраторів розрахункових операцій застосовується 
одна хеш-функція, визначена центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну 
податкову політику, інформація про яку оприлюднюється в Електронному кабінеті.
10 Заводський номер для програмних реєстраторів розрахункових операцій не зазначається.
__________
Примітка Рядки 6–11 цього видаткового чека повторюються відповідно до кількості типів 

операцій виплати, які проведені за одним видатковим чеком. Якщо однотипні 
операції виплати не повторюються, то відомості про операцію можна друкувати 
в одному рядку. Якщо реєстратор розрахункових операцій / програмний 
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реєстратор розрахункових операцій працює з цінами (тарифами), що включають 
ПДВ, то у видатковому чеку друкується сума коштів за кожною операцією 
виплати з урахуванням ПДВ, інакше – сума коштів без урахування ПДВ.
Рядки 12–16 цього видаткового чека заповнюються у разі застосування під час 
проведення розрахунків з використанням електронного платіжного засобу 
(платіжної картки) платіжного термінала, з’єднаного або поєднаного з 
реєстратором розрахункових операцій / програмним реєстратором 
розрахункових операцій.
Рядок 17 цього видаткового чека повторюється відповідно до кількості різних 
форм виплати. 
Рядки 19, 20 цього видаткового чека повторюються відповідно до кількості 
податкових груп за різними ставками ПДВ та акцизного податку. Дозволяється 
не друкувати рядки за податковими групами, якщо сума ПДВ або акцизного 
податку дорівнює нулю.

______________________________


